[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00201/2011
Solicita informações sobre a possibilidade de racapeamento asfáltico na Avenida 16 de agosto e na Rua Irineu Silveira, ambas localizadas no bairro do Junqueira.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tanto a Avenida 16 de Agosto, como a Rua Irineu Silveira, localizadas no bairro do Junqueira, se encontram em péssimo estado de conservação, sendo que o asfalto está muito deteriorado, com grande quantidade de buracos e remendos em todas as extensões dessas vias.

Devido a isto, as referidas vias estão em péssimas condições de tráfego, e muitas vezes os motoristas são obrigados a realizarem manobras arriscadas para evitarem colisões com outros veículos, colocando em risco a própria segurança e a de outras pessoas.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe estudo objetivando o recapeamento asfáltico das citadas vias, e de outras, no Bairro do Junqueira?
2. Se afirmativo, informar se há data prevista para início dessas obras?

3. Caso não haja data prevista, favor justificar.

4. Se negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 21 de setembro de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05898/2011-VTC